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​ ​ ​ ​ Till BiS årsmöte 2025  

 

Motion om nedläggning av BiS/bis 

Föreningen Bibliotek i Samhälle, BiS, bildades våren 1969 och tidskriften bis började ges ut 
under hösten samma år. Verksamheten har haft stor betydelse i den svenska biblioteksvärlden. 
BiS har drivit frågor som Sveriges Allmänna Biblioteksförening och Svensk 
biblioteks-förening inte har velat eller vågat ta upp och i tidskriften bis har en rad viktiga 
ämnen debatterats. Exempel är behovet av en bibliotekslag och en nationell biblioteksstrategi, 
skol- och barnbibliotek, bibliotek på entreprenad, uppsökande och mångspråkig 
biblioteks-verksamhet och digitalisering, många andra kunde nämnas. Remissvar har skrivits 
på utredningar inom biblioteksområdet. BiS har också framgångsrikt engagerat sig i flera 
internationella biblioteksprojekt som i Sydafrika, Västsahara och Palestina och haft kontakter 
med progressiva bibliotekarier i andra länder. BiS deltog från början med en monter på Bok & 
Bibliotek och under ett tiotal år ordnade BiS välbesökta seminarier på mässan under rubriken 
Det rättvisa biblioteket. BiS har även haft en stor betydelse för att hålla kontakten och skapa 
gemenskap mellan progressiva biblioteksanställda i hela landet.   

Verksamheten har varierat under åren beroende på medlemmarnas engagemang, antal och 
insatser samt på ekonomin. Det har funnits lokalgrupper och redaktörskapet för tidskriften har 
skiftat. Men BiS har lyckats hålla igång en levande diskussion, ett engagemang och en 
föreningsverksamhet. De senaste åren har dock förutsättningarna för att fortsätta 
verksamheten förändrats. Under att antal år fick bis tidskriftsstöd från Kulturrådet men det 
stödet har dragits in. Ekonomin har därmed försämrats kraftigt och från och med 2025 har 
tidskriften övergått från tryckt till digital publicering. Medlemskapet omfattar inte längre 
prenumeration, eftersom tidskriften är fritt tillgänglig på nätet, och medlemsavgiften har 
sänkts till 100 kr. Vad det kommer att betyda för antalet medlemmar är svårt att förutse. De 
senaste åren har i alla fall engagemanget från medlemmarna sjunkit och det har varit svårt att 
få fram en tillräckligt stark styrelse/redaktion.  

Övergången till digital publicering har tack vare stora insatser av Leodan Rodriguez fungerat 
bra. Men styrelsen/redaktionen har för få medlemmar och det redaktionella arbetet blir alltför 
omfattande och tidskrävande för oss som ingår i den. Den svaga ekonomin innebär också att 
möjligheterna till marknadsföring, möten och annan föreningsverksamhet blir små. Jag har 
varit engagerad i BiS mer eller mindre sedan 1969 och det är med stor sorg som jag 
konstaterar att förutsättningarna för att driva föreningen och tidskriften vidare har blivit om 
inte omöjliga så i alla fall mycket svåra.  

Jag yrkar därför att 

●​ BiS årsmöte beslutar att lägga ner föreningen BiS och tidskriften bis och att 
●​ sittande styrelse får i uppdrag att i kontakt med medlemmarna på ett lämpligt sätt 

avveckla verksamheten. 

 

Lena Lundgren 


